Alterar o Fiscal do Contrato de Márcio de Souza Bastos para Mariana Alves Silva,
conforme Termo de Fiscal de Contrato (121727028).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. Com o reajuste, de acordo com a Tabela de Atendimentos da Girolando 2025, o valor do
contrato passará de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) para R$5.190,00 (cinco mil cento e noventa
reais), perfazendo um valor total do contrato em R$9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à expensas da
dotação orçamentária nº 3051 19 571 016 4018 0001 339039 0 60 1. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO

[...]

unidades de conjunto de irrigação por gotejamento para 1.000m², 29 
(vinte) unidades de conjunto de irrigação por gotejamento para 500m² 
e 46 (quarenta e seis) unidades de caixa d’água 1000L”.  Onde se lê: “ 
3.CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR: 3.1. Para efeito contábil, o valor 
total do(s) material(is) doado(s) é de R$ 43.040,40 (quarenta e três mil 
quarenta reais e quarenta centavos), conforme informações extraídas 
do controle patrimonial do DOADOR.”. Leia-se: “ 3.CLÁUSULA 
TERCEIRA – VALOR: 3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) 
material(is) doado(s) é de R$48.915,80 (quarenta e oito mil novecentos 
e quinze reais e oitenta centavos), conforme informações extraídas 
do controle patrimonial do DOADOR.”. Finalidade: Conforme ofício 

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
NOTIFICAÇÃO Nº 1464/2025

O Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA, por ato da sua Diretora-Geral Luiza Moreira Arantes de Castro, na forma do Art.12, do Decreto Nº